Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51

PORTARIA N° 29, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação e posse dos membros para compor

o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação – FUNDEB.

ALEXANDRE PAIVA BATELLO, Prefeito Municipal

de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 2°.

da Lei Municipal n°. 1.423, de 24 de março de 2021;

RESOLVE:

Artigo 1°. – Ficam nomeados e empossados os membros

Titulares e Suplentes para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação – FUNDEB, abaixo relacionados, nas respectivas representações.

DOIS REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO SENDO UM DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

TITULAR: Mario  Roberto Nogueira Ayub Filho

RG: 43.892.287-6

CPF: 421.327.848-41

Data nasc: 18/051994

Endereço: Rua Sebastião Gonzaga Gaspar, 311, Centro Nhandeara

Tel: (17) 981289372

TITULAR: Fernanda Zoccal Galan Tridico

RG: 22.868.736-6

CPF: 214.317.128-50

Data nasc. 01/09/1975

Rua Edmilson Pessoa Cavalcanti, 1314

Cep: 15.190-000 - Nhandeara

Fone 17 997037886

e-mail: fernandatrico@gmail.com

SUPLENTE: Alexandre da Silva Aguiar

RG: 53.997.510-2

CPF: 429.410.708-18

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 P
A

IV
A

 B
A

T
E

LL
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
ag

da
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

36
4-

B
0F

6-
7B

9C
-E

4E
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

36
4-

B
0F

6-
7B

9C
-E

4E
D

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51

Data de Nasc. 26/04/1999

Rua dos Estudantes, nº 462

Centro, Cep 15.310-000

Telef. 17 996061461

e-mail: alexandreaguiar900@gmail.com

SUPLENTE: Wilson Perina Junior

RG: 13.148.875-0

CPF: 125.896.588-77

Data de Nasc. 11/07/1971

Endereço: Rua Cesário Alves Vieria, 930

Centro, Cep: 15.310-000

Tel: (17) 996014565

e-mail: wilsinhoperina@hotmail.com

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS

TITULAR: Daniteli da Cruz Mazeti

RG: 28.039.639-9

CPF: 260.025.918-00

Email: danimazetti@hotmail.com

Data de Nasc: 21/09/1977

Tel: (17) 996790627

Endereço: Rua Magdalena Navache Perina, 1420

SUPLENTE: Inês Ferreira de Lima

RG: 29.283.650-8

CPF: 189.145.928-71

Data de nasc.: 03/01/1975

Endereço: Rua Geraldo Fortes Bustamante, 1420

Tel: (17) 991756696

e-mail: emeflojudice@hotmail.com

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS ESTADUAIS

TITULAR: Cintia Caroline Barbosa de Oliveira

RG: 47.976.761-0

CPF: 390.586.688-94

Data de Nasc: 08/12/1991

Endereço: Rua Elisa Cussiol Scalon, n° 495 - centro - Floreal/SP

Tel: (17) 981033473

e-mail:cintiacarolineb@gmail.com

SUPLENTE: Maeli de Angeli Frota

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 P
A

IV
A

 B
A

T
E

LL
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
ag

da
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

36
4-

B
0F

6-
7B

9C
-E

4E
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

36
4-

B
0F

6-
7B

9C
-E

4E
D

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51

RG: 19.694.595-1

CPF: 078.558.308-47

Data de nasc. 20/02/1968

Rua Aldo Guerra, 390, General Salgado

Telef. 17 981342464

e-mail: maelideangeli@hotmail.com

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

TITULAR: Larissa Nossa Martinez da Silva

RG: 47.092.509-7

CPF: 380.591.398-27

Email: larissanossa17@gmail.com

Endereço: Rua 7 de setembro, 756, Centro

Data de Nasc: 17/09/1990

Tel: (17) 981723107

SUPLENTE: Fátima Perpétua dos Santos Seviero

RG:28.551.522-6

CPF:217.766.038-30

Email: fatima.seviero@hotmail.com

Data de Nasc: 27/04/1966

Tel: (17) 99762144

Endereço: Rua Manoel Franco Junior, 716

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS

TITULAR: Carla Renata Teixeira

RG: 29.464.726-0

CPF: 292.292.398-36

Email: carla.r.t@hotmail.com

Data de Nasc: 20/11/1980

Tel: (17) 981535334

TITULAR: Beatriz Elias Vital

RG:47.424.187-7

CPF:411.466.598-65

Data de Nasc:15/06/1991

Email:biaeliaevital@gmail.com

Endereço: R: João Batista Pena,1426

Tel: (17) 996393833

SUPLENTE:  Giovana Guidoni Nossa Frederich

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 P
A

IV
A

 B
A

T
E

LL
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
ag

da
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

36
4-

B
0F

6-
7B

9C
-E

4E
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

36
4-

B
0F

6-
7B

9C
-E

4E
D

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51

RG:43.233.730-1

CPF:357.751.018-80

Nas. 20/10/1988

Avenida Marginal, 1426, Jardim Magdalena

CEP: 15.310-000

e-mail: ggnossa@hotmail.com

SUPLENTE: Sâmela Ferreira Marques Posseti

RG: 42.478.269-8

CPF: 430.627.288-50

Email: samela-magda@hotmail.com

Data de Nasc:22/08/1995

Telefone: (17) 992284198

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
SENDO UM INDICADO PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS.

TITULAR: Marlene dos Santos de Souza

RG: 29.464.766-1

CPF: 285.693.538-98

Data de Nasc. 25/04/1979

Endereço: Rua Durval Delano, 847

Tel: (17) 991896709

e-mail: marlenesantossouza@hotmail.com

TITULAR: Helena Nossa dos Santos Souza

RG: 33.134.609-6

CPF: 213.679.218-05

Data de Nasc: 09/01/1982

Endereço: Rua Simão vieira da Costa, 1465

Tel: (17) 997577270

E-mail: helena.nssouza@gmail.com

SUPLENTE: Ana Paula Beato

RG: 43.122.628-8

CPF: 346.285.348-10

Endereço: Rua Av. Santa Terezinha, 192

Data de Nasc: 16/10/1981

Tel: (17) 997234008

e-mail anapaulabeato196@gmail.com

SUPLENTE: Miriam Andreia de Souza de Araujo

RG: 40.226.168-9

CPF: 285.961.808-26

Nasci. 12/06/1981

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 P
A

IV
A

 B
A

T
E

LL
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
ag

da
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

36
4-

B
0F

6-
7B

9C
-E

4E
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

36
4-

B
0F

6-
7B

9C
-E

4E
D

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51

Rua André Giantomassi, 1970

Fone: 17 997052357

e-mail: emeflojudice@hotmail.com

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR: Anália Felipe de Oliveira

RG: 18.554.889

CPF: 070.694.068-78

Data de nasc: 29/03/1965

Endereço: Cesário Alves Vieira, 810

Email: Analia_magda@hotmail.com

Tel: (17) 997524529

SUPLENTE: Jéssica Dilene da Silva Pereira

RG: 47.448.944-9

CPF: 379.774.638-57

Data nasc. 23/12/90

Rua Manoel Franco Junior 885

Centro – CEP 15.310-000

Telef. 17 992129917

e-mail: emeflojudice@hotmail.com

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL

TITULAR: Elias Barbosa Ribeiro

RG:11082164-6

CPF:019030498-73

Data de Nasc: 06/12/1956

Endereço: Avenida Marginal. n° 604, Bairro Jardim Soraya

Tel: (17) 996526987

E-mail: emeflojudice@hotmail.com

SUPLENTE:Bruna Ribeiro de Rezende

RG: 47160216-4

CPF: 370748258-83

Data de Nasc: 29/09/1990

Endereço: Rua Durval Delano, n° 888, Bairro Juliana Callil

Tel: (17) 997466730

E-mail: Bruna_r.25@hotmail.com

REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DE  SOCIEDADE CIVIL

TITULAR: Andressa dos Santos

RG:27.643.124-8

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 P
A

IV
A

 B
A

T
E

LL
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
ag

da
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

36
4-

B
0F

6-
7B

9C
-E

4E
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

36
4-

B
0F

6-
7B

9C
-E

4E
D

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51

CPF: 189 145 578 80

E -Mail :andressasersocial@hotmail.com

Data de nasc.:29/12/1976

Tel: (17) 997471831

Endereço : Rua Ricardo  Longo 345 centro

TITULAR: Edmilson Saraiva

RG: 29.283.634

CPF: 189.145.188-09

Data de nasc. 27/06/1973

Endereço: Rua Vergílio Nossa, 560, Centro, Magda

Tel: (17) 981124487

e-mail: emeflojudice@hotmail.com

SUPLENTE: Irineia Panzeri Vital

RG: 16. 396.404-x

Data de nasc:  08/06/1963

Tel: (17) 34871326

Endereço: Rua José vieira da Costa, 371

e-mail: emeflojudice@hotmail.com

SUPLENTE: Silvestre José Pereira

RG: 48.155.587-0

CPF: 394.881.298-59

Data de nasc: 13/11/1992

e-mail: psicosilvestre@gmail.com

Endereço: Rua  José Sechis, 733

Artigo 2° - A presente nomeação tem caráter cívico e gratuito,

considerando-se relevantes serviços prestados ao Município.

Artigo 3° - Os membros terão mandato de 4 (quatro) anos, contados à

partir de 01 de janeiro de 2023.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria N° 306, de 22 de Dezembro

de 2022.

Magda, 18 de janeiro de 2023.

ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 P
A

IV
A

 B
A

T
E

LL
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
ag

da
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

36
4-

B
0F

6-
7B

9C
-E

4E
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

36
4-

B
0F

6-
7B

9C
-E

4E
D